Qui prasulres ecclesie diversa per loca direptas,
tam per se apud regiam majestatem, quam per au-
ctores ecclesie, diversos apud judices legibus obti-
nuit, et ecclesiastico juri restituit ; maximeque per
quemdam Achabbum, qui tam in Francia, quam
etiam trans Ligerim pro rebus ecclesie revocandis
operose laboravit, et tam predia quam mancipia
multa legibus evindicata Ecclesia reformavit. Pos-
sessionibus quoque vel mancipiis a quibusdam dato
pretio coemptis, res auxisse prasul istc reperitur
ecclesie ; nonnullarum quoque jura villarum dispo-
sitis ordinasse coloniis. Sed et sacrarum codicibus
Scripturarum, quibus adhuc aliquibus quoque utimur,
hanc instruxit Ecclesiam. In ccenobio denique sancti
Remigii monachos ordinasse, ac monastica vita eos
traditurinstituisse, cum canonicos prius idem cceno-
bium a tempore Gibehardi abbatis, qui eamdem
congregationem, ob amorem Dei et sancti Remigii

s reperitur aggregasse, ad hoc usque tempus habuisse
feratur. Immunitatis denique preeceptum a Karlo-
manno rege filio Pippini, primo mox regni ejusdem
anno, ecclesie Remensi obtinuit, ad exemplar im-
munitatum quas ipsius preedecessores reges huic
contulerant ecclesi® : quarum ostendere quoque
curavit ei monimenta ; ut nullus scilicet judex pu-
blicus in hujus ecclesie ferras auderet ingredi ad -
mansiones parandum, vel quelibet judicia facere,
aut penitus xenia ibi requirere. Sed queecumque an-
tecessores ejus eidem concesserant. ecclesie, per-
petualiter habere valeret indulta. Postea quoque
aliam ejusdem regis de omnium teloneorum remis-
sione impetravit preceptionem ; item, aliam de ponte
Baisonensi ; item de chartis concrematis, quarum

venire tentaverit, uisi se cito, et maxime post com- I) tunc temporis per negligentiam acciderat exustio,

monitionem correxerit, sciat se @terno Dei judicio
anathematis vinculo esse innodatum ; si quis vero
apostolica servaverit precepta, et normam recte et
orthodoxe fidei fueril assecutus, benedictionis gra-
tiam consequatur. Heec a nobis diffinita per hujus
nostre confirmationis paginam, in tua ecclesia per-
petuis temporibus pro sui confirmatione conservanda
esse mandamus. Injungimus etiam fraternatituz, ut
quia de ordinatione episcopi. nomine Lul, sancte
Moguntin® Ecclesiz ad nos qusdam pervenerunt,
assumptis tecum Viomago et possessore episcopis,
et missis gloriosi ac spiritalis filii nostri Karoli
Francorum regis, diligenter inquiras omnia de illius

ut res, et facuitates ecclesiz, quas eo tempore pos-
sidebat, ita permanerent absque diminutione con-
firmate ipsi ecclesiz per regiam ejus auctorita-
tem ; item de militibus, qui in villa Juviniaco
residentes erant super terram sancte Marie, et
sancli Remigii, concessa, remissaque ipsis omni
quam debebant exactione militiee. Item, aliud de his
qui in Cruciniano, Curba villa, vel in omni pago
Tardonensi infra terram Remensis ecclesie reside-
bant. Dedit etiam idem Karlomannus rex sub hoc
pontifice per chartarum instrumenta, pro loco sepul-
turee vel remedio anime suee, villam Novilliacum in
pago Urtinse sitam,cum omnibus terminisvel appen-
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ditiis suis, omnique integritate, ad basilicam vel A etiam postquam prasul ordinatus est, plura invenitur